3

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация  Верх-Аллакского сельсовета
Каменского района  Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.03.2021     № 3           	                                                            с. Верх-Аллак

	 О внесении изменений в постановление Администрации сельсовета №10 от 28.02.2014  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача ордеров на проведение земляных работ»

На основании протеста Каменской межрайонной прокуратуры от 26.02.2021 № 02-71-2021/30, в соответствии с Федеральными  законами  от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  со ст. 40 Устава муниципального образования Верх-Аллакский сельсовет Каменского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Протест Каменской межрайонной прокуратуры от 26.02.2021 № 02-71-2021/30 на административный регламент Администрации Верх-Аллакского сельсовета предоставления  муниципальной услуги «Выдача ордеров на проведение земельных работ», утвержденный постановлением Верх-Аллакского сельсовета от 28.02.2014 № 10 удовлетворить.
2. Внести изменения в административный регламент Администрации Верх-Аллакского сельсовета предоставления муниципальной услуги « Выдача ордеров на проведение земельных работ», утвержденный постановлением Верх-Аллакского сельсовета от 28.02.2014 № 10 следующего содержания:
Пункт 2.16.8 дополнить словами
- на каждой стоянке (остановке) транспортных средств, в том числе около объектов предоставления муниципальной услуги, выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, а также инвалидами III группы в порядке, установленном  Правительством Российской Федерации, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов  и (или) детей-инвалидов.
Пункт 5.2 дополнить словами
- требование у заявителя документов или информации либо осуществления действий, предоставление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов  Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления государственной или муниципальной услуги;
- нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления государственной или муниципальной услуги;
-приостановление предоставления государственной или муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;
-требования у заявителя при предоставлении государственной или муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7  закона Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ « Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» ( далее по тексту - Закон № 210-ФЗ)
Пункты5.2.1 и 5.2.2 изложить в новой редакции
5.2.1. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в орган, предоставляющий государственную услугу, либо орган, предоставляющий муниципальную услугу, многофункциональный центр либо в соответствующий орган государственной власти (орган местного самоуправления) публично-правового образования, являющийся учредителем многофункционального центра, а также в организации, предусмотренные частью1.1 статьи 16  Закон № 210-ФЗ.
5.2.2. Жалобы на решения и действия (бездействия) руководителя органа, предоставляющего государственную услугу, либо органа, предоставляющего муниципальную услугу, подаются в вышестоящий орган ( при его наличии) либо в случае его отсутствия рассматриваются непосредственно руководителем органа, предоставляющего государственную услугу, либо органа, предоставляющего муниципальную услугу.
Пункт 5.5. изложить в новой редакции
5.5.  По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из следующих решений:
1.  жалоба удовлетворяется,  в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной или муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными актами правовыми актами Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;
2. в удовлетворении жалобы отказывается.
3. Обнародовать настоящее постановление согласно ст. 46 Устава муниципального образования Верх-Аллакский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                А.Н. Березов